PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

	от
	04.05.2018

	№
	45

Об утверждении Плана мероприятий по взысканию дебиторской задолженности по неналоговым платежам муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшский район на 2018 – 2020 годы
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района, в целях обеспечения сбалансированности и устойчивости бюджета муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района, а также содействия оздоровлению муниципальных финансов
п о с т а н о в л я ю:

            1. Утвердить План мероприятий по взысканию дебиторской задолженности по неналоговым платежам, в том числе по арендной плате за земельные участки и имущество, по взысканию штрафных санкций муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшский район на 2018 – 2020 годы (далее - План мероприятий) согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.

           2. Исполнителям, указанным в Плане мероприятий обеспечить выполнение Плана.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Врио главы администрации

сельского поселения Алакуртти                                                                         А.П. Самарин
Приложение № 1 к постановлению

Администрации с.п. Алакуртти

№45 от 04.05.2018 года

План мероприятий по сокращению объема недоимки по взысканию дебиторской задолженности по неналоговым платежам муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшский район на 2018 – 2020 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Регламентирование процессов организации контроля по срокам исполнения договорных обязательств:

	1.1.
	Разработка и утверждение  порядка ведения претензионно – исковой работы по договорам аренды земельных участков, по договорам аренды муниципального имущества, по договорам купли – продажи жилых помещений с рассрочкой платежа
	до 01.07.2018
	Администрация сельского поселения Алакуртти

	1.2.
	Разработка и утверждение  регламента взаимодействия структурных подразделений Администрации  сельского поселения по взысканию дебиторской задолженности по договорам  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в части организации работы с исполнительными документами, организации работы по взысканию дебиторской задолженности
	до 01.07.2018
	Администрация сельского поселения Алакуртти

	2.
	Организация контроля за муниципальным жилищным фондом:

	2.1.
	Проведение инвентаризации муниципальных жилых помещений (квартир)
	ежемесячно
	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр Алакуртти»

	2.2.
	Проведение обследований муниципальных жилых помещений (квартир) для выявления нарушений условий заключенных договоров найма (на предмет проживания поднанимателей)
	ежемесячно
	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр Алакуртти»

	3.
	Меры, направленные на предотвращение образования просроченной дебиторской задолженности:

	3.1
	Проведение анализа полноты и своевременности поступления арендной платы за использование муниципального имущества и земельных участков, ликвидации задолженности по арендной плате в бюджет сельского поселения в целях приглашения на заседание рабочей группы по контролю за поступлением арендных платежей
	ежемесячно

	Администрация сельского поселения Алакуртти, Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр Алакуртти»

	3.2
	Приглашение должников, имеющих задолженность по платежам за пользование муниципальным имуществом, на заседания комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет сельского поселения
	ежеквартально

	Администрация сельского поселения Алакуртти, Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр Алакуртти»

	3.3
	Организация информационной кампании о необходимости уплаты арендаторами (нанимателями), рекламораспространителями в установленные сроки и в полном объеме соответствующих платежей в бюджет сельского поселения и ответственности за неисполнение обязанности по уплате платежей
	не реже 1 раза в год
	Администрация сельского поселения Алакуртти, Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр Алакуртти»

	4.
	Организация работы, направленной на сокращение и ликвидацию дебиторской задолженности:

	4.1
	Проведение претензионной работы по взысканию задолженности в бюджет города:

- направление уведомлений о погашении задолженности;

- передача материалов для подачи в суд заявления о принудительном взыскании
	ежемесячно

	Администрация сельского поселения Алакуртти, Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр Алакуртти»

	4.2
	Направление запросов в отдел судебных приставов по городу Кандалакша о ходе исполнительного производства, находящегося в работе в отношении юридических и физических лиц, имеющих задолженность по неналоговым платежам в бюджет города
	по мере необходимости
	Администрация сельского поселения Алакуртти, Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр Алакуртти»

	4.3
	Проведение совещания у Главы сельского поселения с руководителями структурных подразделений Администрации по итогам работы, направленной на снижение дебиторской задолженности по доходам бюджета в отчетном году, в целях дальнейшей выработки предложений, направленных на снижение дебиторской задолженности по доходам бюджета
	в срок до 01 сентября
	Администрация сельского поселения Алакуртти, Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр Алакуртти»

	4.4
	Опубликование информации о задолженности арендаторов перед бюджетом сельского поселения от 50000 рублей в средствах массовой информации и на официальном портале Администрации
	ежеквартально
	Администрация сельского поселения Алакуртти, Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр Алакуртти»

	4.5
	Подготовка порядков принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения с соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.
	в срок до 01 сентября
	Администрация сельского поселения Алакуртти

	4.6
	Организация межведомственного взаимодействия в целях выявления и принятия мер по погашению имеющейся дебиторской задолженности по неналоговым платежам, в том числе по арендной плате за земельные участки и имущество
	ежеквартально
	Администрация сельского поселения Алакуртти, Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр Алакуртти»